PORTARIA N.º 751/2022 - REITORIA/UNESPAR
(ALTERADA PELA PORTARIA N.° 452/2024 - REITORIA/UNESPAR)

Designa Gestores e Fiscais de Contratos firmados
pelo Campus de Paranaguá da UNESPAR.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas
atribuições estatutárias, legais e regimentais, considerando o processo digital nº
17.514.807-8;

RESOLVE:

Art. 1º Designar a Gestores e Fiscais de Contratos firmados pelo Campus de
Paranaguá, conforme segue:

CONTRATO GESTOR / RG Nº FISCAL / RG Nº
1331/2022 –

PLANSERVICE
TERCEIRIZAÇÃO DE
SERVIÇOS LTDA

Luís Fernando Roveda /
10.XXX.XXX-8/PR

Paulo Cesar Almeida de
Oliveira /

4.XXX.XXX-7/PR

1444/2022 –
JOÃO RAPHAEL
TAVARES NETO
(Excluído pela
PORTARIA N.°
452/2024 -

REITORIA/UNESPA
R)

Mathaus Johann Folkuenig
/12.XXX.XXX-0/PR

Monica Herek /
5.XXX.XXX-8/PR

1444/2022 –
JOÃO RAPHAEL
TAVARES NETO

(Incluído pela
PORTARIA N.°
452/2024 -

REITORIA/UNESPA
R)

João Paulo Segato de
Miranda /

10.XXX.XXX-1/PR

Monica Herek /
5.XXX.XXX-8/PR

008/2021 – Luís Fernando Roveda /
10.XXX.XXX-8/PR

Paulo Cesar Almeida de
Oliveira /

https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/reitoria/portarias/2024/portaria-452-2024-designa-gestor-e-fiscal-ao-contrato-1444_2022-firmado-entre-a-empresa-joao-raphael-tavares-neto-e-a-unespar-campus-de-paranagua-docx.pdf
https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/reitoria/portarias/2024/portaria-452-2024-designa-gestor-e-fiscal-ao-contrato-1444_2022-firmado-entre-a-empresa-joao-raphael-tavares-neto-e-a-unespar-campus-de-paranagua-docx.pdf
https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/reitoria/portarias/2024/portaria-452-2024-designa-gestor-e-fiscal-ao-contrato-1444_2022-firmado-entre-a-empresa-joao-raphael-tavares-neto-e-a-unespar-campus-de-paranagua-docx.pdf
https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/reitoria/portarias/2024/portaria-452-2024-designa-gestor-e-fiscal-ao-contrato-1444_2022-firmado-entre-a-empresa-joao-raphael-tavares-neto-e-a-unespar-campus-de-paranagua-docx.pdf
https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/reitoria/portarias/2024/portaria-452-2024-designa-gestor-e-fiscal-ao-contrato-1444_2022-firmado-entre-a-empresa-joao-raphael-tavares-neto-e-a-unespar-campus-de-paranagua-docx.pdf
https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/reitoria/portarias/2024/portaria-452-2024-designa-gestor-e-fiscal-ao-contrato-1444_2022-firmado-entre-a-empresa-joao-raphael-tavares-neto-e-a-unespar-campus-de-paranagua-docx.pdf
https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/reitoria/portarias/2024/portaria-452-2024-designa-gestor-e-fiscal-ao-contrato-1444_2022-firmado-entre-a-empresa-joao-raphael-tavares-neto-e-a-unespar-campus-de-paranagua-docx.pdf
https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/reitoria/portarias/2024/portaria-452-2024-designa-gestor-e-fiscal-ao-contrato-1444_2022-firmado-entre-a-empresa-joao-raphael-tavares-neto-e-a-unespar-campus-de-paranagua-docx.pdf
https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/reitoria/portarias/2024/portaria-452-2024-designa-gestor-e-fiscal-ao-contrato-1444_2022-firmado-entre-a-empresa-joao-raphael-tavares-neto-e-a-unespar-campus-de-paranagua-docx.pdf

PORTO MARINA
OCEANIA SERVIÇOS E
ATRACADORES EIRELI

4.XXX.XXX-7/PR

030/2020 – 001/2021 –
INVIOLÁVEL

PARANAGUÁ SERVIÇO
DE MONITORAMENTO

Moacir Dalla Palma /
4.XXX.XXX-7/PR

Paulo Cesar Almeida de
Oliveira /

4.XXX.XXX-7/PR

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga demais disposições em
contrário e não produz efeitos financeiros.

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site da Unespar.

Gabinete da Reitoria, 07 de junho de 2022.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora